TOP: öffentlich

Erweiterung der Delegiertenentsendung in die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW

Beratungsfolge:

Datum	Gremium
14.03.2018	Hauptausschuss
21.03.2018	Rat

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt benennt Herrn Ersten Beigeordneten Raoul Halding-Hoppenheit als weiteres Mitglied der Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW.

Begründung:

Mit Schreiben vom 12.09.2017 lädt der Städte- und Gemeindebund NRW 8 Delegierte der Stadt Gummersbach zur diesjährigen Mitgliederversammlung ein.

Gemäß § 8 Abs. 2 der Satzung des Städte- und Gemeindebundes NRW stellen ordentliche Mitglieder mit einer Einwohnerzahl bis 10.000 Einwohner drei Vertreter und für jede weitere angefangene 10.000 Einwohner einen zusätzlichen Vertreter. Für die Berechnung der Einwohnerzahl ist die der letzten Beitragsberechnung zugrunde gelegte Einwohnerzahl maßgebend.

Die zugrunde gelegte Einwohnerzahl der Beitragsberechnung für das Jahr 2017 beträgt 50.412 (2016: 49.734). Demnach darf die Stadt Gummersbach 8, anstatt bisher 7 Delegierte in die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW entsenden.

Nach bereits erfolgter Rückkopplung mit den Fraktionen wird Herr Erster Beigeordneter Raoul Halding-Hoppenheit als weiteres Mitglied zur Entsendung in die Mitgliederversammlung vorgeschlagen.